
9. YARGI PAKETİ TBMM GENEL
KURULUNDA KABUL EDİLEREK

YASALAŞMIŞTIR

17 KANUNDA NELER DEĞİŞTİ?



6 ay içinde teslim alınmayan araçlar için satış süreci yeniden
düzenlenmiştir.

Bu araçların sicilindeki satılamaz, haciz, rehin gibi şerhler, satış işleminden
sonra geçersiz sayılacaktır.

Aracın şasi veya motor numarasında eksiklikler var ise bu eksiklikler satış
öncesi ilgili kurum tarafından tamamlanacak ve araç satışa hazır hale
getirilecektir. 

Satış sonrasında, aracın üzerindeki haciz, ihtiyati haciz, rehin gibi şerhler
satış bedeli üzerinde devam edecektir. 

Aracın mülkiyeti yeni sahibine borçsuz geçecektir.

Elde edilen gelir, önce giderler, vergi, resim ve harç ödemeleri, ardından
alacaklılara dağıtılacaktır. Kalan tutar, 5 yıl içinde başvuru yapılmazsa
Hazine'ye kaydedilecektir. Kalan tutar alacakları karşılamazsa, sıra cetveli
oluşturulacaktır.

Yediemin Otoparklarındaki Araçların Satışı 

Anlaşma belgesinin taraflarından biri, icra edilebilirlik şerhi alındıktan sonra
tapu müdürlüğünden tescil talebinde bulunabilecektir. Tapu müdürlüğü,
gerekli inceleme ve değerlendirme sonrası resmi senet düzenlenmeden
tescil işlemini gerçekleştirecektir.

Geçerli mazeret göstermeksizin ilk toplantıya katılmayan taraf, arabuluculuk
süreci sona erdikten sonra, davada kısmen ya da tamamen haklı olsa bile
yargılama giderlerinin yarısından sorumlu tutulacaktır. Ayrıca, katılmayan
taraf lehine avukatlık ücreti de yarıya düşürülecektir. 

Arabuluculuk eğitimini tamamlayan ve mesleğinde 20 yıl kıdem bulunanlar,
yazılı sınav şartı aranmadan arabuluculuk siciline kaydolabilecektir.

Arabuluculuk Düzenlemeleri



Teklif Aralıkları: Teklifler arasındaki fark, satışa çıkarılan
malın belirlenen (muhammen) değerinin binde beşinden ve
her durumda 1.000 TL’den az olamayacaktır. 

Sürenin Uzatılması: Açık artırma süresinin son 10
dakikasında verilen her yeni teklif, süreyi 3 dakika
uzatacaktır. Yeni teklifler devam ettikçe 3’er dakikalık uzatma
eklenmeye devam edecektir. Ancak uzatma süresinin
toplamı 1 saati aşamayacak, bu sınır sürecin kontrollü
kalmasını sağlayacaktır.

Adalet Bakanlığı'nın Yetkisi: Adalet Bakanlığı, 1 saatlik
toplam uzatma süresini kısaltabilir, uzatabilir veya tamamen
kaldırabilecektir. Bu değişiklikler, Bakanlığın resmi internet
sitesinde duyurulacaktır.

Elektronik Açık Artırma Kuralları Yenilendi 

İcra ve İflas Kanunu'ndaki parasal sınırlar, yeniden değerleme
oranıyla güncellenirken alt sınır 10 TL’den 1.000 TL’ye çıkartılmıştır.
Bu, 1.000 TL’yi aşmayan artışların dikkate alınmaması anlamına
gelmektedir. Böylece, küçük miktarlı güncellemelerle sınırların sık sık
değişmesi önlenmiş olacak, yalnızca daha yüksek oranlardaki
değişiklikler uygulanacaktır. 

Ayrıca, istinaf ve temyiz başvurularında ilk karar tarihindeki parasal
sınır geçerli olacak, yeniden verilen kararlarla birlikte yeni artışlar
uygulanmayacaktır.

Parasal Sınırlar Yeniden Belirlendi



Anneye de baba ile çocuk arasındaki soy bağının reddi için dava açma hakkı
verilmiştir. 

Dava Açma Süresi
Ana: Doğumdan itibaren en geç 1 yıl içinde 
Çocuk: Ergin olduktan sonra en geç 1 yıl içinde
Baba: Doğumu ve baba olmadığını veya ananın gebe kaldığı sırada
başka bir erkek ile cinsel ilişkide bulunduğunu öğrendiği tarihten
başlayarak 1 yıl içinde
Diğer İlgililer (Baba Olduğunu İddia Eden Kişi, Kocanın Altsoyu,
Kocanın Anne ve Babası): Dava açma süresinin geçmesinden önce
kocanın ölmesi veya gaipliğine karar verilmesi ya da sürekli olarak ayırt
etme gücünü kaybetmesi gibi durumlarda öğrenmelerinden başlayarak
1 yıl içinde 
Kayyım (Ergin Olmayan Çocuğa Atanan): Atama kararının kendisine
tebliğinden başlayarak 1 yıl içinde 

Anneye Soy Bağının Reddi Davası Açma Hakkı Tanındı

Evlat Edinme Durumunda Nüfus Kaydına
Yapılacak Yeni Düzenlemeler

Ayırt etme gücüne sahip olmayan küçüklerin nüfus kaydına;
Birlikte evlat edinme durumunda ana ve baba olarak evlat
edinen eşlerin adları,
Tek başına evlat edinme durumunda ise ana veya baba
olarak evlat edinen kişinin adı yazılacaktır.

Evlat edinilen diğer kişiler için de aynı düzenleme geçerli olacak ve
talepleri halinde bu hüküm uygulanacaktır. 



7 Gün İçinde Karar Verilmeli: Şüpheli, mağdur veya suçtan
zarar gören kişi, uzlaşma teklifine 7 gün içinde kararını
bildirmezse, teklif reddedilmiş sayılacaktır.

Tazminat Davası Açılmayacak: Uzlaşma sağlandığında, tespit
edilemeyen zararlar hariç, suçla ilgili tazminat davası
açılamayacaktır.

Uzlaştırmacı Olmak İçin Yeni Şart: Uzlaştırmacı olmak için
hukuk fakültesi mezunu olma şartı getirilmiştir. Uzlaştırmacılar,
Adalet Bakanlığı tarafından belirlenen listelerden
görevlendirilecektir. Mevcut uzlaştırmacıların hakları korunmaya
devam edecektir. 

Uzlaşma Sonucu Davanın Düşmesi: Uzlaşma sağlandığında,
sanık edimini yerine getirirse, mahkeme davanın düşmesine
karar verecektir. Edimlerin taksitle ödenmesi veya sürekliliği
halinde ise mahkeme tarafından durma kararı verilecektir. 

Zaman Aşımı Duracak: Durma süresince zamanaşımı
işlemeyecektir. 

Uzlaştırma Gereklerinin Yerine Getirilmemesi: Mahkeme
yargılamaya kaldığı yerden devam edecektir. 

Uzlaşma ve Uzlaştırmacı Düzenlemelerinde Yeni
Değişiklikler



Hakaret suçunun soruşturulması ve kovuşturulması, şikayete bağlı olup,
şikayet süresi fiilin gerçekleştiği tarihten itibaren 2 yıl ile sınırlı olacaktır. 

Sesli, yazılı veya görüntülü iletiyle hakaret suçu, uzlaştırma kapsamından
çıkarılarak ön ödeme kapsamına alınmıştır. Ön ödeme, suçlulara ceza
verilmeden belirli bir bedel ödeyerek suçtan kurtulma imkânı sunarken,
uzlaştırma ise mağdurla anlaşma yoluna gitmeyi içermektedir. 

Hakaret Suçundaki Değişiklikler: 
Şikayet Süresinde Sınır ve Ön Ödeme Müessesesi

Yeni Görev Alanları: Adalet müfettişlerinin görevleri arasında savcıların
idari görevlerinin denetimi, bakanlık birimlerinin denetimi, uluslararası
mahkemeler veya kuruluşlarda görevli hâkim ve savcıların denetimi gibi
önemli konular yer almaktadır.

Yeni Yetkiler: Adalet müfettişlerine, araştırma, inceleme ve
soruşturmalarda gerekli gördükleri kişileri yeminle dinleme, kamu
kurumlarından bilgi toplama ve Ulusal Yargı Ağı Bilişim Sistemi ile ses ve
görüntü bilişim sistemlerini kullanma yetkisi verilmiştir.

Adalet Müfettişlerinin Görev ve Yetkilerinde
Değişiklikler



Anayasa Mahkemesinin iptal kararı doğrultusunda, adli yardım
ödeneği barolar arasında şu şekilde dağıtılacaktır:

Birden fazla baronun bulunduğu illerde, her 5.000 nüfus için
belirlenen toplam puanın %30'u, o ildeki barolar arasında eşit
olarak paylaştırılacaktır.
Kalan puan ise, o ildeki levhaya kayıtlı toplam avukat sayısına
bölünecektir.
Elde edilen rakam, her baronun üye sayısıyla çarpılacak ve
sonuç olarak adli yardım ödeneği bu puanlara göre
dağıtılacaktır.

Adli Yardım Ödeneği Dağıtımında Yeni Düzenleme

Hukuk Meslekleri Giriş Sınavı’nda Yenilikler: 
Soru Sayısı Artışı ve Yeni Alanların Dahil Edilişi

Sınavda sorulacak alanlara milletlerarası hukuk, milletlerarası
özel hukuk, genel kamu hukuku ve sosyal güvenlik hukuku
eklenmiştir. Gerektiğinde yeni hukuk alanlarının da
yönetmelik ile dahil edilebileceği belirtilmiştir. 
Soru sayısı, 100'den 120'ye çıkarılmıştır. 
Sınavların içeriği, yapılış şekli ve diğer hususlar, ilgili
kurumların görüşleri doğrultusunda Adalet Bakanlığı
tarafından belirlenen yönetmelik ile düzenlenecektir. 



İstinaf incelemesi için dosya gönderilen hukuk dairesi, 1 ay içinde ön
inceleme yapacaktır.
Ön inceleme sonrasında, iş bölümü açısından kendisini görevli
görmezse, gerekçesiyle birlikte dosyayı görevli olduğunu düşündüğü
ilgili hukuk dairesine gönderecektir. 
1 aylık sürenin bitiminden sonra veya duruşma günü verilen dosya
hakkında gönderme kararı verilemeyecektir. 
2 haftalık süre içinde, dosya kendisine gönderilen hukuk dairesi,
gerekli incelemeyi yaparak, görevli olmadığı kanaatine varırsa, geçici
hukuki koruma tedbirleriyle ilgili karar vererek dosyayı hukuk
daireleri başkanlar kuruluna gönderecektir.
2 haftalık sürenin bitiminden sonra gönderme kararı
verilemeyecektir.
Kurul tarafından yapılan ön inceleme sonunda verilen iş bölümüne
ilişkin karar kesindir.

İstinaf İncelemesi ve Görevli Daireye Dosya Gönderimi
için Yeni Usuller Belirlendi

Bölge İdare Mahkemeleri, İdare Mahkemeleri ve Vergi
Mahkemelerindeki tek hakimle çözümlenecek davalar için belirlenen
parasal sınırlar, her yıl Vergi Usul Kanunu'na göre yeniden değerleme
oranıyla artırılacaktır. 

Parasal sınır, dava tarihindeki tutara göre belirlenecek. Eğer bir artırım
yapıldıysa, artırımın yapıldığı tarihteki sınır geçerli olacaktır. 

Tek Hakimle Çözümlenecek Davalarda Parasal
Sınırların Artırılması



Her takvim yılı başından geçerli olmak üzere, önceki yıl uygulanan
parasal sınırlar, Maliye Bakanlığı tarafından tespit ve ilan edilen
yeniden değerleme oranında artırılacaktır. Ancak, bu şekilde
belirlenen sınırların 1.000 TL’yi aşmayan kısımları dikkate
alınmayacaktır.

İstinaf ve temyiz başvurularında esas alınan parasal sınırda meydana
gelen artış, bölge adliye mahkemesinin kaldırma veya Yargıtay’ın
bozma kararları üzerine yeniden verilen kararlar için
uygulanmayacaktır. Bu tür durumlarda, ilk karar tarihinde geçerli
olan parasal sınırlar esas alınacaktır.

Hukuk Muhakemeleri Kanunu'ndaki Parasal Sınırlar ve
Yeniden Değerleme Düzenlemesi

Değerli Kağıt ve İşlem Bedeli Alınmaması: Bu taşınmazlarla ilgili
işlemlerden değerli kağıt ücreti ve işlem bedeli alınmayacak, kamu
kurum ve kuruluşlarına katılım payı ödenmeyecektir.

Harçlar Kanunu’ndan Muafiyet: Vakıflar Genel Müdürlüğü, Harçlar
Kanunu'nda belirtilen yargı harçlarından muaf tutulacaktır. Ayrıca, Genel
Müdürlüğün dava, icra takibi ve geçici hukuki koruma tedbirleri gibi her
türlü hukuki süreçte teminat gösterme zorunluluğu olmayacaktır. Bu
muafiyet, vakfın idare ve temsil ettiği mazbut vakıflar adına da geçerli
olacaktır.

Restorasyon ve Onarım Kiralama Usulleri: Vakıf kültür varlıklarının
restorasyon veya onarım karşılığı kiralanmasına dair usul ve esaslar
yönetmelikle belirlenecektir.

Vakıflar Genel Müdürlüğü ve Mazbut Vakıflara Ait
Taşınmazlarla İlgili Yeni Düzenlemeler
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